Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР
от 23 сентября 2020 года

3 вопрос

Заслушав информацию врача - ренгенолога КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ» Белякова Э.Д. «О проведении ФГ- обследования работников предприятий и учреждений ДМР в 2019 году и 1 полугодии 2020 года, состояние заболеваемости туберкулезом и эффективность противотуберкулезных мероприятий за 1 полугодие 2020 года и задачах на ΙV квартал 2020 года и 2021 год»

РЕШИЛА:

1. Информацию врача - ренгенолога КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ» Белякова Э.Д. «О проведении ФГ- обследования работников предприятий и учреждений ДМР в 2019 году и 1 полугодии 2020 года, состояние заболеваемости туберкулезом и эффективность противотуберкулезных мероприятий за 1 полугодие 2020 года и задачах на ΙV квартал 2020 года и 2021 год» принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, работодателям индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Дальнереченского муниципального района:
2.1. Взять под особый контроль соблюдение порядка и сроков проведения флюорографического обследования.
2.2. Обеспечить 100 % явку сотрудников на флюорографическое обследование в соответствии с санитарными правилами СП 3.1.1295-03 «Профилактика туберкулеза» с заранее согласованным поименным списком.

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства